
食品検査・品質管理支援業務のご案内

検 査 項 目

表示義務食品（通知
法） 卵・牛乳・小麦・そば・落花生

表示推奨食品 大豆・えび／かに

その他各種検査につきましては、検査案内をご用意させて頂いております。ご要望ございましたら、その他各種検査につきましては、検査案内をご用意させて頂いております。ご要望ございましたら、
郵送致しますので下記までお問い合わせ下さい。郵送致しますので下記までお問い合わせ下さい。

表示義務食品のELISA法は3営業日でご報告させて頂きます。また、特急検査にも対応させて頂いております。
その他、確認検査（PCR法、ウエスタンブロット法）もご用意させて頂いております。

検 査 項 目

栄養成分表示 水分・タンパク質・脂質・炭水化物・灰分・エネルギー・食物繊維・ナトリウム

遺伝子組換え食品 大豆・コーン・ポテト・ナタネ・綿実・トマト

動物由来体含有検査
牛由来副産物含有検査（AFB）・反芻動物由来副産物含有検査（AFR）
家畜由来副産物含有検査（AFL）・特定家畜品種含有検査（AFS）

検 査 項 目

微生物検査 一般生菌数・大腸菌群数・黄色ブドウ球菌・その他食中毒菌

賞味期限の設定には、食品保存検査をぜひご利用下さい。

検 査 項 目

膨張・異味異臭
一般生菌数・酵母数・乳酸菌数・塗抹鏡検検査・クロストリジウム・低温細菌・
細菌培養同定・ｐＨ測定

変色・カビ・異物混入 顕微鏡検査・赤外分光分析・蛍光Ｘ線回析

一般的衛生管理事項の構築および定着のご協力、汚染原因の追求、さらに食品衛生研修会についても開催させ
て頂きますので、お気軽にご相談下さい。

株式会社セントラル医学検査研究所 総合衛生管理
〒310-0804 茨城県水戸市白梅2丁目9-13
TEL 029-225-8858 FAX 029-225-8874
ホームページ http://www.central-icl.com

消費者からのクレーム商品について、お客様のご要望に沿った検査をご提案し、迅速に対応させて頂きます。

その他、残留抗生物質・残留農薬・機能性食品の主成分等など取り扱っております。

弊社ではお客様のご要望にお応えするため、下記のような各種検査・サービスをご用意致しております。

皆様の品質管理業務にお役に立てるよう今後とも努力して参りますので、宜しくお願い申し上げます。

● 特定原材料含有（アレルギー）検査 ELISA法

● 食品成分検査

● 食品微生物検査、食品保存検査

● 食品クレーム検査

● 食品工場衛生監査


